
ČESKÝ ÚŘAD ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ 
ODBOR ŘÍZENÍ ÚZEMNÍCH ORGÁNŮ 

182 11  Praha 8, Pod sídlištěm 9, pošt. přihrádka 21 

TELEFON Fax e-mail ID DS Internetové stránky 
284 041 111 284 041 202 cuzk@cuzk.cz uuaaatg www.cuzk.cz 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE  
e-mail       / 2015-09-14 

NAŠE ZNAČKA  
ČÚZK-14181/2015-22 

VYŘIZUJE   / LINKA 
Ing. Kmínek       / 1234 

MÍSTO ODESLÁNÍ / DATUM 
Praha       / 2015-09-16 

Oprava chybného geometrického a polohového určení 

Vážený pane inženýre, 

dne 14. září 2015 jsme obdrželi Vaši žádost o vyjádření k nezbytnosti podepsání žádosti 
o opravu chybného geometrického a polohového určení vlastníkem sousedního pozemku.
V žádosti uvádíte, že předmětný pozemek sousedí s pozemky, jejichž hranice je předmětem 
opravy, ale předmětného pozemku se oprava přímo netýká. Z popisu situace usuzujeme, že se 
v daném případě nejedná o podpis žádosti o opravu, kterou může učinit kterýkoliv z vlastníků 
dotčených pozemků, ale o podpis písemného prohlášení vlastníků pozemků, které je podle § 44 
odst. 3 písm. b) vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), přílohou 
této žádosti. K uvedené žádosti Vám sdělujeme: 

V případě opravy chybného geometrického a polohového určení hranice pozemku postupem 
podle § 36 odst. 1 písm. b) zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), 
resp. podle § 44 odst. 3 katastrální vyhlášky, je podkladem pro provedení opravy chyby mj. 
písemné prohlášení vlastníků pozemků, že hranice pozemků nebyla jimi měněna, není sporná 
ani nebyla zpochybněna. Je zřejmé, že toto prohlášení musí být učiněno vlastníky pozemků 
dotčených opravou chyby. Pokud není opravou měněno geometrické a polohové určení 
předmětného pozemku, nejedná se zpravidla o pozemek dotčený opravou chyby. Výjimkou 
může být například situace, kdy předmětem opravy není přímo hranice tohoto pozemku, ale 
hranice mezi jinými pozemky má být opravena takovým způsobem, který je v kolizi 
s geometrickým a polohovým určením předmětného pozemku. 

S pozdravem 

Ing. Bohumil Janeček 
ředitel odboru řízení územních orgánů 
(podepsáno elektronicky) 


